
Expedient núm.: 7932/2023
Annex a l'informe de valoració de les ofertes presentades
Procediment: Contractació. Procediment obert.

Annex a l'informe de valoració tècnica i proposta d'adjudicació 
de les ofertes presentades a la licitació de serveis per a la 
creació d’una experiència immersiva al conjunt patrimonial del 
Clot del Moro a Castellar de n’Hug, en el marc del “Pla de 
Recuperació, Transformació i Resiliència – finançat per la Unió 
Europea – Next Generation EU”

D’acord  amb  l’Informe  de  valoració  de  les  ofertes  presentades  al  sobre  B  i  proposta 
d’adjudicació de la contractació del servei per a la creació d’una experiència immersiva al 
conjunt  patrimonial  del  Clot  del  Moro  a  Castellar  de  n’Hug,  en  el  marc  del  “Pla  de 
Recuperació, Transformació i Resiliència – finançat per la Unió Europea – Next Generation 
EU”  que finalitzava amb la concessió  d’un termini  de 5 dies hàbils perquè les empreses 
BIHARTECH SOLUCIONES TECNOLOGICAS, SL i VRSTUDIO 360 SL presentessin una 
justificació adequada de les circumstàncies que els permeten executar la seva oferta en les 
condicions que marquen els plecs.

Vist l’Informe de temeritat sobre les ofertes presentades a la licitació de serveis per a la 
creació d’una experiència immersiva al conjunt patrimonial del Clot del Moro a Castellar de 
n’Hug, en el marc del “Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència – finançat per la Unió 
Europea – Next  Generation EU”  que conclou que es considera suficientment acreditada 
l’oferta anormalment baixa de les dues empreses.

Vistes les ofertes presentades als sobres B, detallades a l’Acta de la Mesa de Contractació 
d’Obertura del sobre B, es procedeix a la seva valoració.

1. Valoració dels criteris d'adjudicació

Segons la clàusula 13. Determinació de la millor oferta, 

Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta s’atendrà a una 
pluralitat de criteris d’adjudicació sobre la base de la millor relació qualitat-preu.

1.1 Criteris d’adjudicació del contracte

Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta s'atendrà a una 
pluralitat de criteris d'adjudicació sobre la base de la millor relació qualitat-preu. S’inclou 
a l’expedient l’informe justificatiu de l’elecció dels criteris d’adjudicació.
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Annex a l'informe de valoració tècnica i proposta d'adjudicació de les ofertes presentades a la licitació. 

A. Criteris quantificables automàticament, es puntuaran fins a un màxim de 100 
punts.

CRITERI PUNTS
 Proposta econòmica 40 punts
 Experiència 60 punts

TOTAL 100 punts

— Proposta econòmica (40 punts):

La valoració econòmica de les ofertes presentades es realitzarà amb l’anàlisi de les 
dades econòmiques de cada oferta amb una puntuació màxima de 40 punts.

Totes les ofertes presentades han d’excloure l’IVA.

N. Empresa
Oferta 

(sense IVA)
Millor oferta PUNTS

1 ABACUS SCCL 67.000,00 €

44.990,00 €

28,48

2
AMAZING UP - INGENIERIA INTERACTIVA 
DEL OCIO SL.

65.000,00 € 29,52

3 ART INFOGRÀFIC, SL 61.121,00 € 31,55

4
ARTIUM TECHNOLOGICAL LAB S.L.U. 
(VIRTUS MAGIC)

70.230,00 € 26,79

5 BE LIT STUDIO SL 70.632,97€ 26,57

6
BIHARTECH SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS, S.L.

45.700,00 € 39,63

7 DRIVEN MARKETING S.L. 68.700,00 € 27,59

8 EFOR GLOBAL TECHNOLOGY, S.L. 61.120,00 € 31,56

9 INNOAREA PROJECTS S.L. 63.000,00 € 30,57

10 INVELON TECHNOLOGIES SL 59.570,00 € 32,37

11 PIXELDREAMS, S.L. 75.401,27 € 24,08

12 RECURSIVA, SL 60.300,00 € 31,98

13 TEMPESTA MEDIA SL 61.121,00 € 31,55

14 VRSTUDIO 360 S.L 44.990,00 € 40,00

15 WASABI PRODUCCIONS, S.L. 67.896,00 € 28,01

— Experiència (60 punts):

Per a la valoració de l’experiència, caldrà acreditar que l’empresa té l’experiència en 
la realització de treballs del mateix tipus o naturalesa al que es correspon amb 
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Annex a l'informe de valoració tècnica i proposta d'adjudicació de les ofertes presentades a la licitació. 

l’objecte del contracte, per sobre del que es demana a la solvència tècnica que és, 
com a mínim, l’import anual acumulat en l’any de major execució ha de ser igual o 
superior al 70% del valor estimat del contracte.

Es puntuarà aquest criteri d’adjudicació de la següent manera:

Experiència (import anual acumulat) Puntuació

 Del 70 al 100% del VEC 10 punts

Del 101 al 150% del VEC 20 punts

Del 151 al 200% del VEC 30 punts

Del 201 al 250% del VEC 40 punts

Del 251 al 300% del VEC 50 punts

Més del 300% del VEC 60 punts

Els  projectes  s’acreditaran  mitjançant  certificats  de  bona  execució expedits  o 
visats per l’òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; i, 
quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest 
o, mancant aquest certificat, mitjançant una declaració de l’empresari. 

Aquests  certificats  s’hauran  d’adjuntar  amb  l’oferta  dins  del  sobre  B.  No  es 
puntuaran aquells projectes sense certificat o el certificat dels quals no indiqui la 
data, l’import i l’objecte del contracte.

N. Empresa
Experiència 

oferta
Experiència 
acreditada

PUNTS

1 ABACUS SCCL 321,00% 0,00% 0,00

2
AMAZING UP - INGENIERIA INTERACTIVA 
DEL OCIO SL.

208,61% 201 al 250% 40,00

3 ART INFOGRÀFIC, SL 300,00% >300% 60,00

4
ARTIUM TECHNOLOGICAL LAB S.L.U. 
(VIRTUS MAGIC)

103,92% 101 al 150% 20,00

5 BE LIT STUDIO SL 301,00% >300% 60,00

6
BIHARTECH SOLUCIONES TECNOLOGICAS, 
S.L.

380,00% >300% 60,00

7 DRIVEN MARKETING S.L. 300,00% 151 al 200% 30,00

8 EFOR GLOBAL TECHNOLOGY, S.L. 305,00% 0,00% 0,00

9 INNOAREA PROJECTS S.L. 300,00% >300% 60,00

10 INVELON TECHNOLOGIES SL 300,00% >300% 60,00

11 PIXELDREAMS, S.L. - >300% 60,00

12 RECURSIVA, SL 343,83% >300% 60,00

13 TEMPESTA MEDIA SL 98,20% 70 al 100% 10,00

14 VRSTUDIO 360 S.L 301,00% >300% 60,00

15 WASABI PRODUCCIONS, S.L. 730,90% >300% 60,00
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Annex a l'informe de valoració tècnica i proposta d'adjudicació de les ofertes presentades a la licitació. 

En el quadre anterior, s’han marcat de color taronja, aquelles ofertes en les quals la mesa 
de  contractació  ha  trobat  incongruències  entre  l’experiència  que  ofereix  l’empresa  i 
l’acreditada.

‒ ABACUS SCCL: la documentació acreditativa de l’experiència adjunta en el sobre B 
no són certificats de bona execució i, per tant, la mesa de contractació considera que 
l’experiència  no  queda  acreditada  tal  com  s’indicava  en  el  Plec  de  Clàusules 
Administratives Particulars (PCAP).

‒ DRIVEN MARKETING, SL: dels  quatre certificats presentats,  només en un d’ells 
s’indica l’import i, per tant, la mesa de contractació només puntua aquella experiència 
acreditada segons el que s’indica en el Plec de Clàusules Administratives Particulars 
(PCAP).

‒ ERROR GLOBAL TECHNOLOGY, SL: no presenta cap certificat de bona execució, 
únicament  una  declaració  responsable  que  la  mesa  de  contractació  considera 
insuficient per a acreditar l’experiència segons el que s’indica en el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars (PCAP).

‒ PIXELDREAMS, SL: en aquest cas, tot i que no s’indica res en l’oferta, l’empresa 
presenta amb el sobre B documentació acreditativa de l’experiència.  La mesa de 
contractació, considera pertinent puntuar-la.

2. Resum de la puntuació dels criteris de valoració 

N. Empresa
Proposta 

econòmica
Experiència 
acreditada

TOTAL 
PUNT

1 ABACUS SCCL 28,48 0,00 28,48

2
AMAZING UP - INGENIERIA INTERACTIVA DEL 
OCIO SL.

29,52 40,00 69,52

3 ART INFOGRÀFIC, SL 31,55 60,00 91,55

4
ARTIUM TECHNOLOGICAL LAB S.L.U. (VIRTUS 
MAGIC)

26,79 20,00 46,79

5 BE LIT STUDIO SL 26,57 60,00 86,57

6 BIHARTECH SOLUCIONES TECNOLOGICAS, S.L. 39,63 60,00 99,63

7 DRIVEN MARKETING S.L. 27,59 30,00 57,59

8 EFOR GLOBAL TECHNOLOGY, S.L. 31,56 0,00 31,56

9 INNOAREA PROJECTS S.L. 30,57 60,00 90,57

10 INVELON TECHNOLOGIES SL 32,37 60,00 92,37

11 PIXELDREAMS, S.L. 24,08 60,00 84,08

12 RECURSIVA, SL 31,98 60,00 91,98

13 TEMPESTA MEDIA SL 31,55 10,00 41,55

14 VRSTUDIO 360 S.L 40,00 60,00 100,00

15 WASABI PRODUCCIONS, S.L. 28,01 60,00 88,01
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Annex a l'informe de valoració tècnica i proposta d'adjudicació de les ofertes presentades a la licitació. 

3. Proposta d'adjudicació

Vist el resum de les puntuacions, la Mesa de Contractació proposa a l'Òrgan de Contractació 
l'adjudicació del contracte de serveis per a la creació d’una experiència immersiva al conjunt 
patrimonial del Clot del Moro a Castellar de n’Hug a VRSTUDIO 360 SL, per un import de 
44.990,00 euros IVA exclòs l'Impost sobre el Valor Afegit.

Es tanca la sessió a Berga, a data de la signatura electrònica.

Al  no ser susceptible  de recurs especial  en matèria de contractació,  es podrà presentar 
recurs de conformitat amb el que disposa la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de las Administracions Públiques; així com la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciós-administrativa.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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